

St. Pölten, am 2. Mai 2011


Herrn
Präsidenten des NÖ Landtages
Ing. Hans Penz

B. Sobotka-F-20/057-2011

Landtag von Niederösterreich
Landtagsdirektion

Eing.: 02.05.2011

zu Ltg.-815/A-4/201-2011

-Ausschuss


Sehr geehrter Herr Präsident!


Die Anfrage der Abgeordneten MMag. Dr. Petrovic betreffend Sportplatz am

Krankenhausgelände des Landesklinikum Mauer, eingebracht am 21. März 2011,

Ltg.-815/A-4/201-2011, erlaube ich mir wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1.

Es profitiert das Projekt „Errichtung Sportplatz Mauer“ und damit unter anderem die

PatientInnen des Landesklinikums Amstetten-Mauer.


Zu Frage 2.

Diese Frage fällt nicht in meinen Zuständigkeitsbereich.


Zu Frage 3.

Diese Frage fällt nicht in meinen Zuständigkeitsbereich.


Zu Frage 4.

Ja. Im Zuge des Ausbaus des Landesklinikums Mauer wird das Landesklinikum den seit den Nachkriegsjahren bestehenden Sportplatz verlieren. Eine Sportanlage ist aus medizinisch-therapeutischen Gründen notwendig (Akutpsychiatrie, Forensik, Kinder-

und Jugendpsychiatrie).
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Zu Frage 5.

Bauträger sind der SV Union Mauer und die Stadt Amstetten.


Zu Frage 6.

Es gibt eine Übereinkunft mit dem Bauträger.


Zu Frage 7.

Das ist Angelegenheit des Bauträgers.


Mit freundlichen Grüßen


Mag. Sobotka eh.

